Администрация Ермаковского района
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
       «20» апреля 2017 г.                                                                              № 238-п
О создании комиссии  по подготовке и оценке
готовности топливно-энергетического комплекса
и объектов жилищно-коммунального хозяйства района
к работе в осенне-зимний период 2017-2018 г.

В целях своевременной и качественной подготовки объектов жилищно-коммунального комплекса Ермаковского района к работе в осенне-зимний период 2017-2018г., ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Создать комиссию по подготовке и оценке готовности-топливно-энергетического комплекса и объектов жилищно-коммунального хозяйства района к работе в осенне-зимний период 2017-2018г., согласно приложению
№ 1.

2. Утвердить положение о комиссии по подготовке и оценке готовности-топливно-энергетического комплекса и объектов жилищно-коммунального хозяйства района к работе в осенне-зимний период 2017-2018г., согласно приложению № 2.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  первого заместителя главы администрации Ермаковского района

 Сарлина Ю.В.
4. Постановление вступает в силу со дня опубликования (обнародования).
Глава

Ермаковского района                                                    М. А. Виговский

Приложение № 1

к постановлению администрации района
от «___» ___________20 ___г. № ________
СОСТАВ

комиссии по подготовке и оценке готовности-топливно-энергетического комплекса и объектов жилищно-коммунального хозяйства района к работе в осенне-зимний период 2017-2018г.

	Ю. В. Сарлин
	- первый заместитель главы администрации Ермаковского района, председатель комиссии;

	Н. В. Бабанакова
	- начальник отдела архитектуры, строительства и коммунального хозяйства администрации Ермаковского района, заместитель председателя комиссии;

	Н. Ю.Бондаренко
	- ведущий специалист отдела архитектуры, строительства и коммунального хозяйства администрации Ермаковского района, секретарь комиссии;

	Члены комиссии:

	В. Н. Назаров
	- директор ООО «Жилкомхоз» (по согласованию);

	Ю. В. Макаров
	- директор ООО «Квант» (по согласованию);

	С. М. Почекутов
	- директор ООО «Тепловик-2» (по согласованию);

	В. В. Юндерман
	- директор ООО «Топаз» (по согласованию);

Приложение № 2
к постановлению администрации района
от «___» ___________20 ___г. № ________
ПОЛОЖЕНИЕ

о комиссии по подготовке и оценке готовности-топливно-энергетического комплекса и объектов жилищно-коммунального хозяйства района к работе в осенне-зимний период 2017-2018г.

1. Комиссия по  обеспечению подготовки объектов топливно- энергетического комплекса и объектов жилищно- коммунального хозяйства района к работе в осенне-зимний период 2017-2018г., создается в целях обеспечения сроков и качества выполнения работ при проведении мероприятий по подготовке к зиме жилищного фонда, теплоисточников, систем инженерного обеспечения жилищно-коммунального хозяйства района.

2. Комиссия формируется в составе председателя, заместителя председателя, секретаря и членов комиссии, который утверждается постановлением администрации района.

3. Комиссия в своей деятельности руководствуется действующим законодательством и настоящим Положением.

4. Основными задачами комиссии является обеспечение координации работ

- по капитальному ремонту, реконструкции и подготовке объектов инженерного обеспечения района к отопительному сезону;

-  по подготовке жилищного фонда и внутридомовых систем инженерного обеспечения, восстановление теплового контура зданий;

-   по обеспечению создания запасов топлива и аварийного запаса материалов и оборудования.

5. Комиссия в соответствии с возложенными на нее задачами имеет право заслушивать на своих заседаниях информацию должностных лиц по вопросам входящим в ее компетенцию, определяет необходимость дополнительного финансирования мероприятий по подготовке к зиме жилищного фонда, объектов и сетей инженерного обеспечения района.

Заседание комиссии проводится ежегодно два раза, в первой и последней декадах. Заседание комиссии считается правомочным, если на нем присутствует не менее половины ее членов. Заседание комиссии проводит председатель комиссии, либо в случае отсутствия председателя его заместитель. Решения комиссии оформляется протоколом, утверждается председателем комиссии, с последующим контролем за его исполнением.